[image: image2.jpg]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма
ПРИКАЗ
	От
	«
	28
	»
	ноября
	20
	16
	г.

	856

О проведении городской игры-викторины «Наши любимые фильмы»

В соответствии с планом работы детско – юношеской ассоциации «Круг» на 2016-2017 уч. год, в рамках мероприятий, посвященных Году Российского кино,  в целях популяризации  среди молодежи отечественного и советского кинематографа,  гражданско-патриотическое воспитания,  стимулирования творческой активности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городской игры-викторины  «Наши любимые фильмы» (далее по приказу -  мероприятие).
2. Провести игру – викторину 16 декабря 2016 в МАУ ДО «ДДТ» в 16.00 час.
3. Директорам образовательных организаций: Шарафутдиновой И.Р. (МАОУ «СОШ №1),  Маренюку В.М. (МАОУ «Средняя школа №3»),  Заремскому П.И.,  (МАОУ «Средняя школа №5»), Дзюбе О.И. (МБОУ  «Средняя школа №6»), Наливайкиной Т.А. (МАОУ СОШ №7), Александровой Е.В. (МАОУ «Средняя школа №8), Новохатскому М.В (МАОУ «СОШ №10»):
3.1 организовать подготовку  участников и  довести до сведения условия участия   в мероприятии;
3.2. направить команды участников в сопровождении педагога - организатора на мероприятие с возложением на него функций за жизнь здоровье  детей   во время участия в мероприятии.

4. Директору Унжаковой Л.С. (МАУ ДО «ДДТ») назначить ответственных лиц и создать необходимые условия для проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г.

[image: image1.png]

	Начальник
Управления образования

	С.Г.Гришина

Блазамирская Т.В.
Приложение к приказу

Управления образования

от 28.11.2016   № 856
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской игры-викторины

                                             «Наши любимые фильмы»

1. Общие положения
Городская игра – викторина «Наши любимые фильмы» (далее игра-викторина) проводится в рамках городского плана мероприятий детско – юношеской ассоциации «Круг» (далее по положению - ДЮА «КРУГ») на 2016-2017 год, года Российского кино.

2. Цели и задачи игры – викторны:

  - популяризация среди молодежи отечественного и советского кинематографа;

 - гражданско-патриотическое воспитание учащихся;

 - стимулирование творческой активности учащихся;

 - воспитание личностных качеств в конкурсной атмосфере.

3.Организаторы игры-викторины:

3.1. Организацию, руководство за подготовкой и проведением и проведение игры-викторины осуществляет актив  ДЮА «КРУГ» и  оргкомитет.

3.2.Оргкомитет распространяет информацию о целях, задачах, турах игры-викторины, формирует состав жюри, своевременно решает вопросы организационного обеспечения, освещает подготовку и проведение Конкурса в СМИ.

4.  Участие в  игре-викторине

В игре-викторине принимают команды учащихся образовательных организаций  в количестве 6 человек. Возраст участников от 12-15 лет.

5. Сроки подачи заявок

Для участия в викторине необходимо подать заявку не позднее 7 декабря  2016 года по адресу: ул. Прибалтийская 17а, МАУ ДО «Дом детского творчества» или по факсу: 2-00-94 (форма заявки на участие прилагается).

В срок до 12 декабря 2016г.,  необходимо подать информацию, об используемых участниками в ходе выступления, музыкальных материалах в  1 туре (по необходимости).

6. Срок даты проведения Викторины:

Городская игра – викторина  «Наши любимые фильмы» состоится 16 декабря 2016 г. в 16:00 в актовом зале МАУ ДО «ДДТ».

7. Порядок проведения игры-викторины

7.1. Викторина проводится в 5 туров:

       1 тур: «Домашнее задание»;
       2 тур: «Викторина по фильмам»;

       3 тур: «Знаменитые киношные фразы»;

       4 тур: «Перевертыши»;

       5 тур:  «Угадай кино».

7.2. Для участия в 1 туре «Домашнее задание»  каждой команде необходимо подготовить сценку из любого советского или современных периодов, продолжительностью не более 2 минут. Сценические образы учащимся подбираются каждой образовательной оргнизацией самостоятельно.

8. Жюри игры-викторины

В состав жюри, включаются  независимые представители организаторов игры-викторины.

9. Критерии оценивания игры-викторины
Участники 2 - 5 тура оцениваются по следующим критериям:
- правильность ответа (за правильный ответ команда получает 1 балл)

- полнота ответа (за развёрнутый, полный ответ команда получает 1 балл)

Участники 1 тура  оцениваются по пяти бальной шкале (от 1 до 5 баллов) по следующим критериям:

- творческий подход в исполнении;

- артистичность;

- сценический образ (костюмы);

- музыкальное сопровождение.

          10. Награждение

По итогам Конкурса команда, набравшая наибольшее количество баллов, награждается дипломом I степени, грамотами по номинациям.

Приложение 1

Форма заявки на участие в городской игре-викторине «Наши любимые фильмы»
1. Образовательное учреждение ___________________________________________

	№

п/п
	Ф.И.

участников
	Возраст
	Необх.технич. средства

(1 тур)
	Ф.И.О. должность

руководи-теля

(полностью)

	1.
	(капитан)

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Контактные телефоны:

МАУ ДО «Дом детского творчества»

Ишмакова Юлия Владимировна, педагог-организатор МАУ ДО «ДДТ»,  тел.2-72-93

Приложение к Приказу

   Управления образования

   от 27.10.2016 № 764
План работы городской детско-юношеской ассоциации «КРУГ»  (Когалымская Республика Ученических Государств)

на 2016-2017 учебный год

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Участники
	Ответственные

	Личностное развитие

	1.

	Конференция городской детско – юношеской ассоциации  «КРУГ»
	18.10. 2016

	МАУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций,  городской актив ДЮА «Круг»
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ».

	2.
	Заседание городского актива

 ДЮА «КРУГ»
	ежемесячно

	МАУ ДО «ДДТ»
	Городской актив ДЮА «КРУГ»
	Педагог – организатор детского движения  МАУ ДО «ДДТ»

	3.
	Участие в городском фестивале «Перекресток»
	31.10 – 04.11. 2016
	в соответствии с положением
	Детские организации г образовательных организаций города Когалыма,   городской актив ДЮА  «КРУГ»
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ».

	4.
	«Молодецкие забавы»
	 февраль 2017
	МАОУ «Средняя школа №5»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма,   актив ДЮА  «КРУГ»
	Детская организация  «ШАНС» МАОУ  «Средняя школа №5».

	5.
	«Рок - фестиваль»
	март 2017
	МАОУ СОШ № 7
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Детская организация  «Эколандия»  МАОУ СОШ № 7».

	6.
	Слет городской детско-юношеской ассоциации  «КРУГ»
	13 мая 2017
	КДК «Метро»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма, актив   ДЮА  «КРУГ»
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ».

	Гражданская активность

	7.
	Городская игра-викторина:  «Наши любимые фильмы»
	декабрь 2016
	МАУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».

	8.
	Городской конкурс «Лидер 21 века»
	март 2017
	МАУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ».

	9.
	Фотоакция  «Эко-дозор»
	март-апрель

2017
	МАОУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ».

	  10.
	Участие в городской акции «От сердца к сердцу» (акция в поддержку Кирилла Попова, помощь пожилым людям, взаимодействие с БУ КЦСОН "Жемчужина")
	в течение уч. года
	в соответствии с положением
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».

	                                                                                Военно-патриотическое направление

	11.
	Конкурс исполнителей песен под аккомпанемент гитары «Их подвиги в песнях живут»
	 11.02.2017
	МАУ ДО «ДДТ»
	Творческие коллективы образовательных организаций города Когалыма
	Учителя музыки образовательных организаций города Когалыма,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».

	12.
	Фотоквест «Достопримечательности города»
	март 2017
	улицы города
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».

	13.
	Фото  выставка «Детство – это я и ты»
	апрель 2017
	МАУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».

	Информационно – медийное направление

	14.
	Выставка отчетов детской организации в рамках Слета ДЮА «КРУГ»
	13.05. 2017
	МАУ ДО «ДДТ»
	Детские организации образовательных организаций города Когалыма
	Педагоги – организаторы образовательных организаций,  педагог – организатор детского движения МАУ ДО «ДДТ», городской актив ДЮА «Круг».